

عنوان مقاله:

بررسی تاثیر احساس امنیت شهروندان بر میزان استفاده آنها از مراکز شهری (نمونه موردی میدان نقش جهان اصفهان)

محل انتشار:

کنفرانس بین المللی مهندسی شهرسازی، عمران، معماری (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسندگان:

احمد نجفی - دانشجوی کارشناسی ارشد معماری دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات

علی گودرزی - دانشجوی کارشناسی ارشد معماری دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرکرد

خلاصه مقاله:

امروزه که مراکز شهری پتانسیلی برای ایجاد هنجارها و ناهنجاری های شهری و اجتماعی و در نتیجه موجب ایجاد امنیت یا عدم امنیت در شهر می باشند، با توجه به این نکته بررسی جنبه های کمی و کیفی امنیت چه از لحاظ کالبدی و چه از لحاظ اجتماعی در مراکز شهری امری ضروری است. از سوی دیگر بررسی شرایط امنیتی مسافان در مراکز شهری مخصوصا در شب هنگام دارای اهمیت ویژه می باشد. فرضیه اول پژوهش بر این مبناست که احساس امنیت برای استفاده کنندگان در مراکز شهری مختلف متفاوت است، فرضیه دوم تفاوت احساس امنیت برای کاربران مراکز شهری را در شب و روز برای دو گروه زنان و مردان در نظر می گیرد. پژوهشگران بر این باورند که در حس امنیت میان شب و روز در مناطق شهری اختلاف عمده ای میان مردان و زنان محسوس است، و این نکته که مردم در انتخاب فضاهای ناامن تفاهم نسبی دارند. ولی کمتر پژوهشی رامی توان یافت که بر طراحی شهری و میزان وقوع جرایم اشاره کرده باشد، علاوه بر آن ساختمان ها، ساختار محلات و دیگر موارد معماری و شهرسازی را به صورت مستقیم در احساس امنیت دخیل دانسته باشند. اینمقاله سعی بر آن دارد که با بررسی های کمی و از طریق پرسش نامه هایی که از مردم نظرخواهی شده است، به ارزیابی های فوق پردازد و به این منظور میدان نقش جهان در اصفهان انتخاب شده است و اطلاعات گردآوری شده با استفاده از تحلیل های آماری مورد بررسی قرار گرفته اند. یافته های پژوهش حاکی از آنست که تفاوتی معنادار میان احساس امنیت در مراکز شهری وجود دارد. همچنین فرضیه دوم در مورد اختلاف امنیت در شب و روز برای استفاده کنندگان میدان نقش جهان پذیرفته شده است و کیفیت بافت مجموعه های اطراف، طراحی معماری و شهری و همچنین میزان حضور نیروی امنیتی تاثیر فراوانی بر این موضوع دارد.

کلمات کلیدی:

امنیت شهری، احساس امنیت و فضا، امنیت زنان، مکان های خلوت، فضاهای شلوغ و پرجمعیت

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/523899>

